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Współczesny ruch antialkoholiczny.
Oiąg dalszy.

Pijącym — na zgubne działanie trucizny, którą się 
zalewają, zasłania oczy obrona swego nałogu, rozpo
wszechniona tradycya, a często i nieuswiadomienie. 
Twierdzą prawie powszechnie, że trunki gorące zmę
czonym dają siły, smutnym pociechę zapomnienia niosą, 
wymową darzą usta niewymownych... z podobnych 
twierdzeń dałby się uwić łańcuch od ziemi do słońca, 
łańcuch, którego ogniwa nie byłyby szersze od zwykłych.

Wszystkie jednak błogie skutki, jakie to mają 
niby sprawiać trunki, są złudzeniem, mającem źródło 
w przyćmieniu władz umysłowych tych, którzy piją. 
Łatwo to spostrzeże widz, gdy będzie śledził pijących.

Ilekroć towarzystwo jakieś pije. to z początku 
mówi się cicho, spokojnie, równo półgłośno. Po kilku 
szklankach piwa, po kilku kieliszkach wódki lub wina, 
gdy alkohol pocznie działać, rozprawiają głośno i coraz 
głośniej, jakby nie rozmawiali, ale kłócili się, Skąd 
to pochodzi? Usta coraz żywiej się poruszają, ale słuch 
coraz hardziej się przytępia w miarę wypitych kieliszków, 
lampek, kufli. Człowiek taki wreszcie własnych stów nie 
usłyszy, gdyby je wymówił, jak zwykle. Przytępiony 
słuch, by uzyskał dawne wrażenie dobrego słyszenia, 
potrzebuje daleko większej siły głosu. Stąd się biorą 
* -pijaomeni towarzystwie tak glosue rozmowy, których 
treść i wartość wcale się nie godzi z łatwością i płyn
nością wysłowienia.

Nie tylko zmysł słuchu — ale i wszystkie inne są 
u pijącego przytępione: oczy widzą słabo wszystko za 
mgłą, smak się zatraca, węch przepada, nerwy ruchu 
wypowiadają posłuszeństwo. Tak miasto pobudzenia na
szych zmysłów do żwawej czynności, widzimy wszędzie 
osłabienie ich normalnych działań, znużenie i słabość, 
przy wręcz przeciwnem przekonaniu osobistem pijącego, 
któremu się wydaje, że jest conajmniej półbogiem,

Fałszem jest. iż ałkohol wzmacnia. Z ian ie to sze
rzą nałogowi pijacy, którzy bez pewnej dawki alkoholu, 
podobnie jak palacze bez nikotyny, obejść się nie mogą. 
(I rzeczywiście, gdy się im ją  odbierze; przez pewien 
czas nie mogą sobie dać rady.) Owszem doświadczenia 
wykazały, że trzeźwi są na trudy wytrzymalsi.

Pokazało się to w wojsku w czasie wojny secessyjnej 
w Północnej Ameryce, pokazało się we walkach A n 
glików w krajach gorących, to samo stwierdzili ta te r

nicy, gimnastycy, pływacy, wioślarze, wszyscy, których 
muskuły największe i najniebezpieczniejsze wykonują 
prace.   (C. d. n.)

Dział gospodarczy.
I Z Komitetu c k. gal. Tow. gospod. we Lwo

wie. Odezwa do P ad  Oddziałów w sprawie Biura ko- 
lejowo-reklamacyjnego z daia 21. listopada 1906. do 
1. 5236.

Izba handlowa . przemysłowa we Lwowie zorga
nizowała Biuro kolejowo-reklamacyjne, które dostępne 
dla ogółu bez różnicy zamieszkania zajmować się będzie 
za miornem wynagrodzeniem rewizyą listów przewoźnych 
i wyuikłemi stąd reklamaoyami a w szczególności;

a) nadpłaconych kwot wskutek niewłaściwego za
stosowania taryf, lub wskutek omyłek przy obliczeniu 
przewoźnego i należytości ubocznych za szczególne świad
czenia w taryfie przewidziane.

b) wynagrodzenia szkody w razie uchybienia ter
minu dostawy i

c) wynagrodzenia za straty na wadze, za uszko
dzenie lub zaginięcie towarów.

Jako  wynagrodzenie za poniesione koszta biuro 
lcolejowo-reklam. pobierać będzie za każdą posyłkę 20°|o 
od kwoty przez zarządy kolejowe wskutek wniesionej re- 
klamacyi likwidowanej. Za rewizyę zaś listów przewo
zowych nie wykazujących nadwyżki nadającej się do 
reklamacyi wynosi należytość 10 hal. od każdego listu. 
Listy przewozowe, kióre nie nadają się do reklamacyi 
bądź to wskutek przedawnienia prawa do reklamacyi, 
bądź to ze względu, iż na pierwszy rzut oka bez dal
szych obliczeń nie okazują żadnej nadwyżki, będą zwró
cone właścicielom bez pobrania jakiejkolwiek naieżyto- 
ści. Prócz tego Biuro powyższe informować będzie in 
teresowanych, w jaki sposób przez odpowiednią dekla- 
racyę towarów, jakoteż stosowania pewnej taryfy w li
stach przewozowych osiągnąć można najtańszą stawkę
taryfową.

Podpisany Komitet załączając przy niniejszem 5. 
egzernp. regulaminu Biura kolejowo-reklamacyjnego u- 
prasza o łaskawe powiadomienie interesowanych o u- 
twor/eniu tej nowej instytucyi, która rolnikom naszym 
przysporzyć zdoła niewątpliwie znacznych korzyści.

Komitet c. k. gal. Tow. gospod. 
Brykczyński m. p. Skrochowski m. p.

prezes, sekretarz.

Wzorowe gospodarstwa rolne
w Bośnii Hercegowinie. 9

(Ciąg dalszy).
W miejscowościach obfitujących w kamienie, po

dłoga w stajniach, osobliwie zaś przedziały dla bydła 
powinno się wybrukować tym materyałem.

Najodpowiedniejszym materyałem do sporządzenia 
żłobów są grube deski. Dla dorosłych sztuk bydła wy
starczającym będzie żłób o szerokości 50. do 60. ctm., 
wysokość górnego krańca żłobu od podłogi wynosić ma 
80. ctm.

W stajniach dla koni umieszczone być mają żłoby
0 wysokości 90. ctm. do 1. metra a pomiędzy dwoma 
stanowiskami zawieszony być ma na sznurku drążek 
przegrodowy.

N a każde półtora do 2. metrów wypada na dłu
gość stajni jedno okno, ilość zaś drzwi, zawisłą jest od 
rozmiaru stajni, przyczem zważać należy, ażeby na 20. 
sztuk bydła przynajtniej jedne drzwi wypadały.

Szerokość drzwi wynosić powinna 120. do 15 0 
centymetrów, gdyż w ten tylko sposób ustrzedz się 
będzie można od wypadków wydarzijących się często przy 
tłumnem wpędzaniu i wypędzaniu bydła.

Drzwi stajenne mają być odpowiednio wysokio
1 urządzone do otwierania na zewnątrz.

Nadmienia się w końcu, że celem utrzymania 
w stajni osobliwie zaś w zimie — odpowiedniej ciepło
ty, podłoga na strychu winna być wylepiona gliną, zaś 
strych cały powinien być użyty na skład słomy lub
siana.

Wyłączny skład win kuracyjnych Greckich Achaja. 

Hygea Perle czerwone, KONIAKI i wszelkie WINA
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Dopisek R ady Oddziału, Regulamin Biura kole
jowo-reklamacyjnego — o ile starczy zapas ^  nabyć 
mogą P . T. Członkowie Oddziału w biurze sekretarza 
Rady w dniacu targowych.

II. Protokół z posiedzenia Wydziału Filii kraj. 
Towarzystwa chowu drobiu i królików w Samborze 
z dnia 8. listopada 1906-

Pod przewodnictwem zastępczyni prezesa p. Zofii 
Barańskiej odbyło się w obecności 3. członków V. w 
b. r. posiedzenie Wydziału, na którem załatwiono na
stępujące sprawy:

1) Protokół z ostatniego posiedzenia, tudzież spra
wozdanie Zarządu stacyi centralnej za październik 1906. 
przyjęto bez zmiany do wiadomości.

2) Stacye zarodowe kaczek Peking  przyznano w 
dalszym ciągu p. p. Stefanowi hr. Komorowskiemu i 
Leopoldowi Waslowi (razem 8. stacyi). Stacyę zarodo
wą gęsi sybirskich przyznano p. Aleksandrowi Stiasne- 
mu. Stacyę Ldngshanów białych p. p. Aleks. Stiasne- 
mu, Kaz. Bilińskiemu, Franc. Ziemniakowi i Feliksowi 
Owadiukowi.

Stacyę Zielononóżek polskich p. Janowi Smalaw- 
skiemu. Stacyę K ukułek  belgijskich p. Józefie Kadle- 
cowaj. W końcu stacye zarodowe pantarek p. p. drowi 
Aleks. Ciukowi, Wiktorowi Smalawskiemu, Tom. U jej
skiemu i pani Zofii Barańskiej.

Ogółem rozdano 15. stacyi zarodowych kar, 2. 
stacye gęsi sybirskich, 8. stacyi kaczek i 4. stacye pan
tarek (łącznie i9. stacyi).

3) Do Towarzystwa przyjęci zostali p, p. dr. A - 
leksander Ciuk i Aleksander Stiasny.

4) Zgodnie z wnioskiem pani Barańskiej uchwa
lono zakupić u ks. Pasławskiego w Leżajsku trójkę Or- 
pingtonów, która to stacya założoną zostanie na miej
sce zwiniętej w lecie staryi Plymouth-Rock.

III. Z Rady Oddziału c. k. galic. Tow. gospod. 
w Samborze.

Odezwa do P . T. Członków Oddziału Sambor
skiego.

Komitet okólnikiem z dnia 20. listopada 1906. 
do 1. 5200. wezwał nas ponownie do nadesłania w te r
minie najdalej do 20. grudnia b. r. dodatków w kw. 
po 4. kor. od każdego z członków opłacających wkład
ki 10. kor. na wydawnictwo „Rolnika". Gdy należytość 
ta przez większą ilość P. T. Członków dotąd wpłaconą

Stajnie dla nierogacizny mają być również sta
wiane z cegieł, kamieni, drzewa lub plecionki pokrytej 
wyprawą z gliny.

Dla każdej dorosłej sztuki przypadać powinno 
po ]*|,. do 2. kwadratowych metrów powierzchni, dla 
młodszych sztuk, po 1. metrze; dla sztuk zaś prośnych 
urządzić trzeba oddzielne przegrody, przyczem na każdą 
lochę z prosiętami pozostawić się powinny przedziały 
o 3. do 3 ’|j. kw. metrów powierzchni. Te przegrody 
mają być z desek zbudowane.

Stajne dla nierogacizny budują i urządzają się 
w podobny sposób, jak stajnie dla bydła a rozmiar bu
dynku zastosowanym być musi do ilości pomieścić się 
w nich mających sztuk.

Stajnia dla trzech matek, jednego knura i odpo
wiedniej ilości warchlaków wynosić powinna do 9. me
trów długości, 4 ‘2. metrów szerokości i 2-5. wysokości.

Według podobnych prawideł urządzone być mają 
stajnie dla owiec i kóz, jednakże przedziałki w tych 
stajniach najwłaściwiej byłoby sporządzić z ruchomych 
ścianek plecionych z chrustu. Na jedną owcę z jagnię
ciem przypada powierzchnie o 1. kw. metrze, dla ro

czniaków po G‘8. a dla jagniąt po pół metra kw. m iej
sca w stajni.

Przy budowie kurników zwracać należy przede- 
wszystkiem uwagę na to, ażeby budynki te były ciepłe 
i w łatwy sposób oporządzane być mogły. — Banty 
dla kur nie powinny być zanadto wysoko ustawiane.

Na każdą kurę przypada 0‘12. kw. metrów miej
sca, dla każdej gęsi 0 2  ., kaczki 0'15., a na każdego 
indyka 0 3 0 . kw. metrów powierzchni.

Urządzenie gnojami:

Nie mniejszej wagi, jak budowa stajen jest spra
wa urządzenia gnojami w sposób odpowiadający wymo
gom racyonalnej gospodarki, t. j. zapewniający gospo
darzowi wyrobienie oborniku dobrego i dużo azotu 
w sobie zawierającego. O tym ważnym czynniku, na 
którym głównie opiera się pomyślność i wydatność p ra 
cy na roli powinno się pouczać właściciela fermy za
wsze i przy każdej sposobnośći przedstawiając mu 
z całym naciskiem, że od gatunku oborniku zawisłym 
jest przeważnie pomyślny lub niepomyślny wynik jego 
pracy. (C, d. n.)

P O L E C A  H A N D E L

Szlag:ora
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nie została, zniewoleni jesteśmy oznajmić, iż w razie 
nieuiszczenia tej drobnej kwoty do 15. b. m. wysyłka 
„Rolnika" zalegającym członkom zostanie od N. Roku 
wstrzymaną.

II ubocznych g u ł p c l i  gospodarstwa.
Referat Jana Obrębskiego,

■wygłoszony na V lll-e j Ogólnej R adzie Tow. Kółek 
roln. w Jarosławiu.

Ciąg dalszy.
Drób taki, jaki jest po wsiacb, jest już przywy

kły do klimatu i do warunków hodowli miejscowych, 
a więc niewybredny, potrzebuje jednak poprawy wnie- 
śliwości lub wydatności na mięso.

Krzyżujmy go więc stale aż do uszlachetnienia z 
rozpłodnikami męskimi takich ras, które temi zaletami 
odznaczają się. Zważywszy, że u nas w Głalicyi nie ma 
jeszcze zakładów do tuczenia drobiu, aniteż nie rozwi
nął się tak dalece handel drobiem rzeźnym, wyjąwszy 
do zapotrzebowania miejscowego, to ograniczyłbym za
biegi na razie na wyhodowanie kur jak najnieśliwszych. 
K u ry  zielononóżki polskie, włoskie różnych barw i  Mi- 
norki czarne odznaczają się temi zaletami; z tych pierw
sze mianowicie znoszą bardzo dużo, drugie mniej nieco, 
lecz większe, a Minorki największe jaja. Ze zaś w han
dlu zagranicznym drobiem żywym odgrywa rolę także 
i upierzenie, to, by nie tworzyć zbytniej pstrokacizny, 
radziłbym do krzyżowania dobierać osobniki o ubarwie
niu podobnem, w jakiem wybrano kury swojskie do 
chowu.

Również podobne postępowaniu powinno mieć 
miejsce w hodowli kaczek i gęsi, rozumie się, powinno 
się w tym celu zostawiać swojskie ptaki tylko w ubar
wieniu białem.

Jednak za kardynalny warunek tu postawiłbym  
coroczną zamianet rozpłodników męskich tej samej rasy. 
W  ten sposób z czasem wyprodukowalibyśmy mimo- 
ehcąc rasy, z któremi drób swojski krzyżowano.

Zapytałby kto, czy korzystne.jest takie krzyżowanie. 
Otóż hodowca z Niemiec, który te wszystkie czynności 
w gospodarstwie troskliwie notuje, podaje wynik z krzy
żowania w porównaniu z kurami swojskiemi i rasą Mi- 
norek jak następuje:

Czternaście knr swojskich, krajowych zniosło 
w ciągu roku 966. jaj, z których najlżejsze ważyło 
54 '|2. a najcięższe 69'7. gr., przeciętnie więc znosiła 
jedna 70. jaj o wadze 60. gr.. S*eść kur krzyżowa
nia Minorek z krajowemi zniosły 877. jaj o wadze naj- 
miejśzej 61., a największej 69. g., zatem na jedną wy
pada 146. jaj, o przeciętnej wadze 63. g. Dziesięć kur 
Minorek czarnych zniosło 1555. jaj, a z tych najlżej
sze 62. g.. a najcięższe 76. g. ważyło, a więc przecię
tnie na jedną knrę wypadło 156. jaj o wadze 67. g.

Zatem zestawienie wykazuje, że kura z krzyżowa 
nia zniosła 2. razy więcej jaj cięższych, niż zwykła. 
Dla przekonania się radzę taką próbę u nas przepro
wadzić, a prawda okaże się nieomylna.

Gdybyśmy zdecydowali się na taką akcyę, to na
leżałoby obmyśleć sposób na wprowadzenie jej w życie. 
Rozumie się, że tu nieobeszłoby się:

1) bez konieczności usuwania zwykłych rozpłodni
ków swojskich, by zrobić miejsce wprowadzonym r a 
sowym.

2) bez funduszów znaczniejszych, po które udać- 
by się trzeba do kraju i c. k. rządu. Jestem  zaś mo
cno przekonany, że ta fundusze znaleśćby się musiały, 
jeślibyśmy wykazali się planem, który może być kon
sekwentnie i systematycznie z dobrym skutkiem dla 
kraiu przeprowadzony, a drugie, że mamy już nieco 
sił własnych ; chęci szczerej ale brakuje nam reszty.

__________  (O. d. n.)

Wiadomości bieżące.
Posiedzenie Rady Oddziału c. k- galic. Towarzy

stwa gospod. w Samborze, które z powodu wyjazdu 
p. Prezesa Oddziału do Lwowa, w sobotę, dnia 24. b. 
m. odbyć się nie mogło, oddbędzie się jutro t. j. w po
niedziałek, dnia 26. b. m. o godz. 11. przedpołudniem 
w małej sali „Sokoła" o podanym w poprzednim nu
merze naszego pisma — porządku dziennym.

Kurs sadownictwa w Samborze. Wspólnym ko
sztem i staraniem: Komitetu c. k. .gal. Tow. gospod. 
i Zarządu głównego Tow. Kółek rolniczych urządzony 
zostanie w Samborze w dniach 17., 18. i 19. grudnia 
b .r. kurs sadowniczy — pouczający o zakładaniu i pielęg
nowaniu sadów, szczególnie zaś o tępieniu szkodników. 
N a kurs ten mają prawo uczęszczać tak członkowie K ó
łek rolniczych z powiatu Samborskiego, jakoteż i człon
kowie Oddziału c. k, galic. Towarzystwa gospod. z o- 
kręgu Sambor, Stary Sambor i Turka. Członkowie T o 
warzystw tych zamieszkali dalej od Sambora otrzymają 
bezpłatne obiady i noclegi przez czas trwania kursu. 
Kurs rozpocznie się dnia 17. grudnia o godz. 9. przed 
południem, w sali hotelu narodowego w Samborze. Bliż
sze szczegóły podane będą w odezwie Zarządu pow. 
Kółek rolniczych, która umieszczoną zostanie w nastę
pnym numerze Gazety Samborskiej.

Żałobne nabożeństwo w 76. rocznicę walki o nie
podległość Narodu polskiego odbędzie się w dniu 29. 
listopada b. r. o godz. 1 1. przed południem w tut. 
kościele parafialnym. Nabożeństwo to urządza Komitet 
Delegatów Tow. polskich w Samborze.

Wiec polski odbędzie się dziś o godz. 12. w po
łudnie, w wielkiej sali „Sokoła". Przedmiotem wiecu: 
„W alka dzieci polskich z rządem pruskim “.

Lwowski teatr ludowy urządza we wtorek, dnia 
27. b. m. w sali tut. Sokoła przedstawienio baśni huty 
szklanej G. Hauptm anna p. t. „A  pipa tańczy". Z u- 
wagi, iż sztuka ta  w Samborze dopiero po raz pierwszy 
będzie przedstawioną, możebnem jest, że sala nie bę
dzie tym razem śv.iecić -— jak to zazwyczaj bywa — 
pustkami.

Rozdział dalszej subwencyi 5000. K. udzielonej 
przez c. k. Namiestnictwo z fund, państwowych na robo
ty publiczne celem złagodzenia skutków tegorocznej 
powodzi w tutejszym powiecie: 1) Na roboty na drodze 
Rakowa—Brześciany, 1500.. kor., 2) na roboty na dro
dze z Barańczyc do Więckowie, 500. kor., 3) na ro
boty na drodze Wykoty - Brześciany, 500. kor., 4) na 
roboty na drogach publicznych w Głęboce, mianowicie: 
na drodze dojazdowej do stacyi kolejowej w Głęboce 
i na drodze prowadzącej z Głębokiej do Starej Soli 
w terytoryum Głęboka, 500. kor., 5) na roboty na dro
dze z Hordyni do Koniuszek, 500. kor., 6) na roboty 
na drodze Dorożów—Łąka, 500. kor.. 7) na roboty 
na drodze Ł ąka—Bilina, 500. kor., i 8) na roboty na 
drodze Maksymowice—Łanowioe, 500. kor., razem 
5000. kor.

Zniżenie opłat przy pożyczkach w Banku krajo
wym. Bank kraj. pobierał dotąd na koszta administra
cyjne przy pożyczkach na hipotekę posiadłości ziemskich 
i realności miejskich \  °|0 rocznie tytułem dodatku 
administracyjnego. Przy pożyczkach zaś na posiadłości 
wiejskie płacili dłużnicy \  °|0 rocznie na koszta admi
nistracyjne. Z tych 3/4 odstępował Bank kraj. zastęp
stwom Banku za pośredniczenie przy przeprowadzaniu 
pożyczek włościańskich lj3 tytułem dodatku administra
cyjnego. Obecnie uchwaliła Rada nadzorcza Banku 
krajowego zniżyć na przyszłość dodatek administracyjny 
od nowych pożyczek włościańskich z ®/t proc. na ‘|4 
procent rocznie.

Oddział sanocki C. k. Tow. gospod., który dotąd 
nieprzyjmował na członków właścicieli mniejszych po- 
siadłorci, uchwalił na ostatniem posiedzeniu przyjmo
wać na członków tak K ółka rolnicze jak i włościan.

Czyniąc zadość życzeniu P . T. Wydziału chrzęść. 
Korporacyi mieszczan tutejszych, ażeby sprawozdanie 
z posiedzenia Rady miejskiej, umieszczone w poprzed
nim numerze uaszego pisma uzupełnić w ten sposób, 
iżby komunikat Mag. odnoszący się do sprawy rekursu 
tej Korporacyi został przez wszystkich należycie zrozu
miany, przytaczamy poniżej w streszczeniu orzeczenie c. 
k. Namiestnictwa z dnia 18. września 1906. do 1. 70931. 
doręczone tak tut. c. k. Starostwu, jak i Wydziałowi 
wspomniauej Korporacyi: „Dla braku kompetencyi u- 
chyla się zaczepiouą rezolucyę c. k. Starostwa z dnia 
27. kwietnia 1906., że wszyscy właściciele realności w 
Samborze wyznania chrześciańskiego, którzy są przyna
leżni do gminy Sambora, upiawnieni są do współza- 
wiadywania i współużytkowana majątku tej Korporacyi. 
Rozsirzygnienie tej kwestyi, czy dana posiadłość stano
wi dodro gminne, czy też prywatną własność, jak i o- 
rzekanie o tern, kto jest uprawrnony do udziału w za
rządzie i użytkowania tej posiadłości, względnie dobra 
gminnego i komu przysługuje nadzór nad dobrem gmin- 
nem, usuwa się z pod kompetencyi władz politycznych."

Pożary. W dniu 1. b. m. zgorzało w Rogoźnie 
27. zagród włościańskich. Szkoda ubezpieczona była 
w Tow. krakowskiem jedynie tylko na budynkach, 
podczas gdy ziemiopłody nie były wcale ubezpieczone. 
W dniu 9. b. m. spaliła się w Kulczycach karczma 
Izraela Majera Ernsta, ubezp. w Tow. krak. na 600 
kor. W dniu 8. b. m. spłonęły w Łauowicach: chata 
Katarzyny Strójiiowej ubezp. w Tow. krak. na 2000. 
kor. a przy tej i stodoła, Jan a  Martoszewskiego ubezp. 
na 600. kor. Podejrzana o zbrodnię podpalenia K a ta 
rzyna Strojny została uwięzioną. W  dniu 16. b. m. 
zgorzały 3. budynki w Czernichowie ze zbożem, ubez
pieczone były w Tow. krak. tylko budynki Chmielew
skiego na kw. 1500. kor. W dniu 18. b. m. zniszczył 
pożar dom mieszkalny i stajnię Andrzeja Skiby w Ko- 
towani. Szkoda ubezpieczona w Tow. krak. wynosi około 
7000. koron. W dniu 6. b. m. zgorzała w Brzegach 
stodoła Iwana Koncewicza ubezp. w Tow. krak. na 
1000. kor. Przyczyną pożnru ma być podpalenie. W  dniu 
19. b. m. spłonęły w Szadem budynki gospodarcze p. 
Edmunda Cieszewskiego wraz z ziemiopłodami i 4 sztu
kami bydła rogatego i maszynami rolniczemi. Budynki 
ubezpieczone były w Tow. krak. na 4300. kor., inwen
tarz martwy na 3184 kor. a zboże na 6800. kor.

Uroczyste otwarcie czytelni gimnazyalnej, zawią
zanej z inieyatywy grona tutejszych , nauczycieli a za 
zezwoleniem Rady szkolnej krajowej- odbyło się w nie
dzielę, dnia 18. b. m. w auli tut. gimnazyum w obec
ności dyrektora p. Józefa Szafrana, całego grona nau
czycielskiego, starszej młodzieży gimn., tudzież zapro
szonych rodziców i opiekunów tejże. Uroczystość zagaił 
dyrektor p. Szafran, który w pięknem przemówieniu 
wskazał młodzieży doniosły cel, do którego wśród wy
trwałej pracy kształcącej zarazem umysł i serce zdążać 
powinna. Po przemówieniu reprezentanta młodzieży, od
śpiewał chór okolicznościową kantatę a prof. Witkowski 
odczytał rozprawę: „O szkole kadetów". Uroczystość
zakończyło przemówienie prof. dra Bykowskiego, który 
z tytułu swego urzędu, jako kurator czytelni, wezwał 
młodzież do sumiennej pracy pod hasłem Eilaretów: 
„Ojczyzna, nauka i cnota“ .

Wyroki zapadłe na IV. kadencyi Sądu przysię
głych w Samborze. Rozprawa z 12 listopada 1906. 
1.) Kasia- Kubaj z Bystrego oskarżonego o zbrodnię 
dzieciobójstwa, uwolniona. 2.) Wasyl Klob, gospodarz 
z Jabłonki osk. o zbrodnię zabójstwa, uwolniony. 3.)

Rozprawa z dnia 13., 14. i 15. b. m. 1906. Seńko 
Iwanina, gospodarz z Olszanika, 03k. o zbrodnię mor
derstwa, zasądzony za zbrodnię z pod §. 99. ust. k. na 
1. miesiąc ciężk. więź. 4.) Rozprawa z 15 b. m. Ilko 
Komarnicki, recte Łopuszański Hymonowicz z Łopu- 
szanki chominej oskarżony o zbrodnię oszustwa i sprze
niewierzenia zasądzony do 14 miesięcy ciężkiego więz. 
a towarzysz jego .Antoni Tomaszewski z Łopuszanki 
osk tę samą zbrodnię zasądz. na 3. miesiące ciężk. więz.
5) Rozprawa z 16.: b. m. Kazimierz Ożga, murarz ze 
Sambora, oskarż, o zbrodnię zgwałcenia zasądz. na 2. 
lata ciężk, więzienia z zaostrzeniami a zaś tow. jego 
Franciszek Byrka za przekroczanie z pod. §. 411. za
sądz. na 14 dni aresziu. 6.) Ostatnia rozprawa z dnia 
17. b. m. Kostuś Szytec z Dołhego, koło Podbuża, 
oskarż, o zbrodnię kradzieży, zasądz. na 10 miesięcy 
ciężk. więzienia.

Tutejszy Magistrat okólnikiem z dnia 8. listopa
da 1906. do 1. 5490. podał do publicznej wiadomości, 
żo po porozumieniu się z tutejszymi rębaczami, należy- 
tość za rąbanie drzewa opałowego została w ten spo
sób unormowaną, iż za porąbanie jednego sąga (4. me
tro w kub.) na 3. kawałki należeć się będzie 2. kor. 
8 0 ' hal., na 4. kawałki:, 4. kor., na 3. kawałki z prze
niesieniem 4. korony, zaś na 4. kawałki z przeniesieniem 
4. koron 20. hal.. Należytość od porąbania 1. cetnara 
na 3. kawałki wynosi 10. hal., na 4. kawałki 12. hal., 
na 3. kawałki z przeniesieniem 14. hal., zaś na 4. ka
wałki z przeniesieniem 16. hal.. Przez przenoszenie 
rozumie się sprowadzenie drsewa z miejsca rąbania do 
oddalonej drewutni lub na piątro.

Zapowiedziany na dzień 2. grudnia b. r. koncert 
p. Karola Skarżyńskiego jest dla mieszkańców miasta 
Sambora bardzo miłą niespodzianką. K oncerta wiolon
czelowe należą wogóle do rzadkości, niewielu jest bowiem 
na świecie ludzi, którzy tym instrumentem ponad zwy
kły poziom władają. Wśród tych niewielu znanych znaj
duje się obecnie bodaj czy nie jedno, jedyne polskie 
nazwisko p. Skarżyńskiego, wykonawcy i kompozytora, 
Wiolonczela jest ogólnie uznaną za najpierwszy instru- 
meet smyczkowy a to prawdopodobnie dlatego, ponie
waż jest swą barwą tonów najwięcej do głosu ludzkie
go zbliżona, mimo to jest to instrument z powodu ogro
mnych trudności technicznych i dużego rozmiaru bardzo 
niedostępny. To też u cudownych dzieciach mało sły
chać, i wiolonczela pozostaje dotąd instrumentem ludzi 
dorosłych.

Do jakiego stopnia biegłości może artysta  dopro
wadzić, to można się z łatwością przekonać z utwo
rów Poppera a zwłaszcza z ostatniego pod tytułem: 
„Prządka11. Pomimo ogromnych trudności robi ten u- 
twór wrażenie dziecinnej igraszki, ale nie radzimy go 
zresztą nikomu próbować. Z  kompozycyi p. Skarżyń
skiego figuruje na afiszu tylko scherzc, ale będzie to 
już rzeczą słuchaczy o iune utwory się upomnieć. A ro m -  
paniament spoczywa w wytrawnych rękacn p. Supiń- 
skiego, gorącego wielbiciela Chopina czego zresztą 
z programu łatwo się domyśleć. Zwracamy w końcu 
uwagę Szanownej P. T. Publiczności, że podczas poje- 
dyńczych produkcyi wstęp na salę będzie wzbroniony. '

Wdowa po rękodzielniku, matka 6, dzieci (n a j
starszy lat 12., najmłodszy 3. tyg.) bez najmniejszego 
zaopatrzenia, odzieży, bez środków do życia, uprasza tą  
drogą litościwe serca o pomocj nie mogąc sama zaro
bić na chleb dla dzieci, ponieważ jest chorowitą i zwią
zaną niemowlęciem. Łaskawe datki choćby najskrom 
niejsze przyjmie introligator W . Siwak, rynek 33. lub 
sama prosząca. Z głębokim szacunkiem

Emilia Kobrynowicz 
w Samborze Blich, byłe baraki wojskowe.

K O N K U R S.
W  dobrach chrześciańskiej Korporacyi obywateli 

miejskich w Samborze w gminie Sprynia wielka położo
nych, jest posada leśniczego do obsadzenia.

Kandydat ma się wykazać że:
1) nie przekroczył 40. rok wieku.
2) ukończył szkołę leśnictwa i złożył przepisany 

egzamin.
3) odbył kilkuletnią praktykę w zawodzie leśnictwa.
Posada ta zostanie nadaną na jeden rok prowizo

rycznie. a gdy kandydat swe obowiązki ku zupełnemu 
zadowoleniu spełniać będzie, zostanie kontrakt służbowy 
na dalszy czas spisany.

Płaca roczna wynosi 800. kor. prawo pasania 6. 
sztuk bydła mieszkanie na leśniczówce, użytkowanie 
ogrodu przy leśniczówce, i pniowe.

Podania o tę posadę należy wnosić do 15. gru
dnia 1906. adresując do Wydziału rzeczonej Korpo
racyi.

w Samborze, 16. listopada 1906.
Chrześcijańska Korporacya obywateli miejskich 

Jambor. w Samborze. Łaszkiewicz.

Stała nauczycielka
chciałaby się zamienić za posadę stałą w Samborze.
Łaskawe zgłoszenia proszę pod nr. 48 . ul. Kopernika 
w Samborze . ___________________________  2-4

A D W O K A T

v.
w Samborze, przeniósł swoją kancelaryę do własnej 
kamienicy przy ul. Kościuszki (dawna Lwowska) na 

Szemelówce. 3-3

otworzony Skład wędlin i wyrobów masarskich MICHAŁA ZIMMERMANA w kamienicy p. Ładena, naprzeciw Ryznyci, 
poleca Sżan. P. T. Publiczności s z y n k i ,  k i e ł b a s y ,  p o lę d w ic e , w ę d z o n k i i w ogóle wszystkie wyroby w zakres masarstwa wchodzące p o  c e n a c h  , 
u m ia r k o w a n y c h . Zamówienia uskuteczniam natychmiast. — Polecając się Szan. P. T. Publiczności, upraszam najuprzejmiej o łaskawe względy, kreśląc się 
3-4 z głębokim szacunkiem M ic h a ł  Z i m m e r m a n ,
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Dr. Alexander Ruczka,
były asystent^ polikliniki dentystycznej w Krakowie, 
specyalista w zakresie chorób jamy ustnej i dentysta 
ordynuje już od g. 8 - 1 2  i od 3 - 6  ■ w  S a z a a t o o -  
r z e ,  kamienica P. I. Sznajdrowej 21-?

D E N T Y S T A 38

Dr. Ignacy Sandauer
ordynuje w e  L w o w ie  ul. Sykstuska 16.

Plomby złote i porcelanowe, zęby sztuczne, 
korony, mostki.

Znane z dobroci od lat wielu 
B u o i k i dla Pań, Panów i Dzieci

O R A Z

kalosze Petersburskie
poleca  n a j t a n i e j

Antoni Milewski w Samborze.
Zlecenia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą 

nie licząc nic za opakowanie.

L. cz. E .  2256/6.

Edykt licytacyjny.
Dnia 20. grudnia  1906. o godzin ie  9. przed po

łudniem  odbędzie się w Oddzielę Nr. I I I .  sądu tutej
szego licytacya l|4  części z 1/4 części i 1|4 części czy
li lazem 5|I6 części realności whl 280 . w H o rod y szczu .

Ogród, rolę i łąkę bez utrzymania służebności o- 
ceniono na 1097. K. 90. h. zaś z utrzymaniem służeb
ności na 1057. K. 90. h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi 732. K.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddzielę Nr. 
I I I .

Takie prawa, w obec których mniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóź
n ie j p r z y  w yznaczanym  terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być juź ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary 
na powyższej nieruchomości bądź obocuie juź istnieją, 
Jbądż w toku postępowania licytacyjnego powstaną, 
zawiadamiane będą c dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, 
jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymionego i 
nie wskażą temuż sądowi pełuomoeuika do doręczeń, 
w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.
dnia 15. listopada 1906, 1*1

L. cz. E . 1902/6

Edykt licytacyjny."^
D n ia  18. g r u d n ia  1 9 0 6  o g o d z in ie . 10- 

p rz e d  p o łu d n ie m  odbędzie się w Oddziele Nr. I I I -  
Sądu tutejszego l ic y ta c y a  r e a ln o ś c i  w Kulczycach- 
1) 3|12. części whl. 951. 2) whl. 1016. z przynależno- 
ściami i 3> whl. 1055. z przy należnościami.

Drogę domową ad 1) oceniono na 25. K . ad 2) 
Dom mieszkalny stodołę i stajnię oceniono na 900 .  K. 
ogród, rolę, łąkę i pastwisko z przynależnościami na 
3603 .  K. ad 3) Dom mieszkalny spichlerz, stodołę, 
chlcwek i ogrodzenie oceniono na 2340. K. rolę, łąkę 
i pastwisko z przynależnościami na 15.861. K. 36. h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi ad 1) 16. K ., 66  h., ad 2) 3002 . K ., ad 3) 
12087. K ., 56. h.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. I I I .

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu najpóź
niej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary 
na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, je 
śli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i 
nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w 
siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III.

dnia 25. października 1906. 2—3

PRAWDZIWE

HOLENDERSKIE

Ś L E D Z I E
same mleczaki

doskonałe do marynowania
P O L E C A  H A N D E L  3

J. Kobierzyóskiego
W S A M B O R Z E .

Najlepszym pokarmem
dla dziecka osobliwie w pierwszym okresie życia jest 
mleko zdrowej matki, dobrej karmicielki. Gdy pokar
mu tego biak, jest niedostatecznym, względnie matka
nie znajduje się we wszystkich warunkach dobrej kar

micielki, 9

mączka Gurgula
jest jedynym środkiem wyżywczym i odżywczym, który 

ten brak skutecznie zastąpi.

STANISŁAW GURGUL
ces. i król. dostawca Dworu w Jarosławiu.

L. cz. E . 2504/6.

Edykt licytacyjny.
Dnia 12. grudnia 1906. o godzinie II. przed po

łudniem odbędzie się w Oddziele Nr. I I I .  sądu tu tej
szego licytacya 1) realności w Brzegach whl. 157. 
z przynależnościami 2) połowy realności w Brzegach 
whl. 156.

ad 1) Budynek mieszkalny, stodołę i stajnię 
oceniono na 830. kor., ogród, rolę i łąkę z przyna- 
leżnościami na 3698. kor., 28- b. ad 2) rolę i łąkę 
oceniono na 503. kor.. 75. bal.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi 
wyuosi ad 1) 3018. kor., 86. bal. ad 2) 335. kor. 84.  
bal.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. I I I  

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu naj
później przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, ina
czej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomo
ści nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary 
na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już 
istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego po
wstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach 
tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu s^du niżej wy
mienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika 
do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C k. Sąd powiatowy w Samborze oddział III.

dnia 29. października 1906. 1-1

FORTEPIAN
w dobrym stanie do nauki dla dzieci

zaraz do sprzedania.
Bliższa wiadomość w drukarni u p. St. Trojana 

w Samborze. 2-3

^ • r  N A J N O W S Z A  N O W O Ś Ć !!
I T 1 _____________| O P A T E N T O W A N E  |_________________^

S | ABLICE KROJU
z k tórych  to

P A N I E  i P A N I E N K I  §
korzystać mogą, bez fachowej wiedzy,

Cena 3 eh tablic koron 5.
“ DO N A B Y C IA  w K S I Ę G A R N I  f L

Stanisława Stonela i Spółki
► ^ p rze d tem  Juliusza Haisiga w Samborze, (ryn ek  1. A - B . )^

F I K M A

i n g e r  Co
Tow. Akc, 

maszyn do szycia
V  otworzyła 24

F I L I Ę
w Samborze, przy ul. Kopernika I. 4.

U trzym uje na sk ładzie  maszyny do użytku  
fam ilijnego w szelkich celów przem ysłow ych i fa
brycznych tudzież w szelkie części do maszyn 
igły, nici, jedwab itp . na jp rzedn ie jsze j jakości.

Powiększony handel galanteryjny

A lfred a  Skowrońskiego
PO LEC A

wielki wybór nowości galanteryjnych i norymberskich, 
obuwia z najlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszetów,  
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranicz. 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach u m i a r k o w a n y c h .  18

L. cz. E. 887/6.

Edykt licytacyjny. 9
D n ia  12. g r u d n ia  1 9 6 6 . o  g o d z in ie  10^  

p rzed  p o łu d n ie m  odbędzie się w Oddziele N r. III.  
Sądu tutejszego l ic y ta c y a  r e a ln o ś c i  w  C z n k w i
a) 1|3 z 1|2 części whl. 358. i b) 15|36 części whl. 359.

Parcelę budowlaną ad a) oceniono na 6 2 . '  kor., 
rolę i łąkę ad b) oceniono na 601. K . 13. h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi ad a) i b) 442 . kor., 08. hal.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. III .

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóź
niej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samych nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na 
powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź 
w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiada
miane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowa
nia jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie 
mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie 
wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w sie
dzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III.
dnia 29. października 1906. 1— 1

L. cz. E._l 200/6.

Edykt licytacyjny. 15

D n ia  5 . g r u d n ia  1906. o godzinie 9 . p r z e d  
p o łu d n ie m  odbędzie się w Oddziele N r. III. Sądu 
tutejszego l ic y ta c y a  1) realności w Samborze dzieln. 
Lwowska whl. 346. 2) realności w Samborze dzieln. 
Przemyska whl. 92. z przynależnościami.

Stodołę i rolę z przynależnościami ad 1) ocenio
no na 9.572. K. 05. h. Dwa budynki murowane z 
przynależnościami i ogród oceniono na 15.059. K. 96. b.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi ad 1) 4.786. K . 03. b. ad 2) 7.529. K . 98. h.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądnie tutejszym w Oddziele N r. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu naj 
później przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na 
powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, 
jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego 
i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, 
w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k Sąd powiatowy w Samborze, Oddział I I I .
1—3 dnia 25. października 1906.

D eski świerkowe ^ £ 11”
długości G. m., tudzież O S Z W A R Y  w  ró

żnych rozm iarach w większej i l o ś c i  tanio  
do nabycia. Ł a s k a w e  zgłoszenia pod adresem : 
Zwierzchność gminy Kalinów poczta loco. 3-8

Pierwszorzędny ZAKŁAD POGRZEBOWY Filipiny Bukietyńskiej
  :  w SAMBORZE. NA USŁUGI W KAŻDEJ CHWILI DNIA i NOCY. ----------------- --



4 GAZETA SAMBORSKA Nr. 47. ? dnia 25. listopada 1906.

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesyonowane

Biuro podróży
03 ■ 1 "> i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I . ,  I I .  i  I I I .  k l a s y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejow e am ery k ań 

sk ie  i kanady jsk ie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Krajowe zastępstwo sprzedaży KAINITU
utrzymuje na składzie w realności pod 1. 1. na Blichu 
obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze (sól na
wozową) kainit w cenie po 2 kor. 70 hal. za 100
klgr. z workiem — i pośredniczy w dostawach całowa- 
gonowych dla P . T .Obszarów dworskich i gmin powiatn 

Samborskiego.

Świeże nawozy sztuczne.
Dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 

po cenach nabycia:
Mączkę kostną (2. azotu, 12. kw. fosf.) po 12 

koron za 100 kg.
Superfosfat z czystych kości —16) po II 

kor. — . h. za 100 kg.
dostarcza Sekretaiyat Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 

Sambor, Blich I. 1.

P osiadacze losów
mogą za nie dostać pełny kurs dzienny i na życzenie 
tesame losy (t. j. tesame serje, i numera) nabyć na 
dogodne spłaty miesięczne z prawem gry po złożeniu 
pierwszej raty. Losy gdziekolwiek zastawione wykupu
jemy i dopłacamy do pełnego kursu dziennego, odstę
pując je na życzenie na spłaty, Prosimy zażądać 
naszego kalendarzyka bankowego, który przesyłamy 
darmo i opłatnie. Polecamy uprzejmie naszą firmę 

do wszelkich obrotów bankowych.
S a  H  T Z I CH-A-TES 

Dom bankowy we L W O W IE , plac Maryacki 7.

łHaOOSSSOOHIOOMiOOHHł
|  W kaźdem mieszkaniu najsilniejszą |

i wilgoć i grzyb I
0 usuwa się patentowanym sposobem zapomocą a

i n  «r=Wl I M M A  CM. MM, iM M iU  V t  A .

I
I

n
od lat 10-ciu wypróbowanego

i niezawodnego środka.
P A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

jj „PŁYTY SŁOMIANE”
z fabryki „HYGFIEKA" 

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jącycli) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre

wnianych i budowy pokoi na strychach. 
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano 

już do budowy we Lwowie i na prowincyi. 
Zamówienia przyjm uje:

Spółka handlowa w Samborze
Blich 1. 1 W yspa. 
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Na rok 1907.

Kalendarze
taniej niż u wydawców

P O L E C A

księgarnia antykw.
Altera LIEBERMANA

w Samborze, Rynek 
Pierwszorzędny skład towarów  

piśmiennych i galanteryi.
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P . T.
Najlepszą zasadą dobrze pojętego interesu włas

nego dla każdego przedsiębiorstwa, jest niezaprzeczenie 
zadowolenie odbiorców; — dlatego zależy mi zawsze 
jak najwięcej na tem, ażeby kupująca P . T. Publiczność 
była z maszyn u mnie nabytych w jak najwyższym sto
pniu zadowoloną. M ając na względzie nietylko zarobek 
ze sprzedaży pojedynczej maszyny, ile doDrą reputacyę 
mego składu i ciesząc się jak najliczniejszą liczbą od
biorców, staram się z pomiędzy kilkudziesięciu różnych 
fabryk, oferujących swój towar na targu europejskim, 
wchodzić w stosunki z najbardziej renomowanemi fabry
kami i jako specyalista w swoim zawodzie — wybie
ram maszyny tylko najlepsze, wiedząc z doświadczenia 
długoletniego, że potrzebujący maszynę powinien kupo- 
pować tylko dobrą, która odpowiada celowi, przynosi 
pożytek połączony z przyjemnością, nie będącą li tylko 
sprzętem od parady. Dobra bowiem maszyna zaoszczę
dza nie tylko zdrowie i czas, ale włożone koszta zwraca 
do roku, choćby najmniej roboty na niej było.

K to zatem życzy sobie mieć prawdziwie dobrą 
maszynę, ten niech nie wierzy w szumnie anonsy a dla 
tego tak bałamucą bo dostają za namów;enie do kupna 
od ręcznej maszyny 10 złr., a od nożnej 15. Najlepiej 
zrobi ten, kto pójdzie od jednego sklepu do drugiego 
i przekona się naocznie, jaka jest różnica pomiędzy 
dobrą a złą maszyną. Paręset maszyn kupowanych w 
innych handlach lub u ajentów przesyła P . T. Publicz
ność do mnie do zamiany na maszyny praktyczne i 
poprawne.

Szumne anonsy firm. zagranicznych i gromada 
natrętnych ajentów krążących po kraju z tandeckiemi 
maszynami pod nazwą „Oryginalne", wyłapują nieostro
żnych; takie maszyny są prędzej zepsute, aniżeli zapła
cone, ciężko szyją i zdrowiu szkodzą.
23-26 Z  poważaniem

HERMAN GOLDBERG
_______________ w^Samborze w domu Ryznyci

Obszar dworski B U K O W A ,
poczta Felsztyn. ma do sprzedania n a r y b e k  

karpia. Bliższa wiadomość listownie.

Krajowe zastępstwo sprzedaży 
SOLI dla BYDŁA w Samborze
powierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. roku 

detajliczną sorzedaż tej soli

p. Janow i Skowrońskiemu,
w Samborze, (rynek 1. 11.) 

który obowiązany jest ten artykuł utrzymy
wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości. 
50 kilgr. worek SO LI dla B Y D Ł A  razem 
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez 
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. — 
W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie 
SÓL bez opakowania w cenie po 9 halerzy 

za jeden kilogram.
Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy, 

silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania 
mu od czasu do czasu a szczególniej w mie
siącach jesiennych i zimowych soli — do 
rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

Zarząd sprzedaży nawozów sztucznych a  Samborze
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w  c e n i e
n a b y c i a  —- i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

Filia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią GaliGyę

krajowego węgla kamiennego.
z kopalń : Gwarectwa Jaw orzn ickiego 

i J. E. A n drze ja  hr. Potock iego  we L w ow ie  W

założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Blich 1. 1 
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 

Samborskiemu i starosamborskiemu "^7^ 3=J O -  X j X 
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 
cenach za wagon (o 10.000 Kg.) ob.ow. od 1 |9 .1906,

I. W ę g le  grube z Jaworzna 193 K . —  h
I I .  „ kostkowe I, „  193 „ —  „
III- n « II- * 185 „ — „
IV . „ orzechowe I  * 175 „  —  „

V . W . orzechowe II. 150 K . —  h. V I.  W ęg le  m iałowe 135 K  —  h

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 10 K ., a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9‘90 K . dla węgli z Jaworzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby Wojutycze cena dla węgli 
z Jaworzna wyższa na wagonie od ceny w Samborze 

o 5. K or. 10 h.
Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 

Stanisław Stefanowski.

Jan Skowroński
w Samborze, rynek 1. 11. 

poleca sw ó j  bogato zaopatrzony skład :
towarów korzennych, w i n, delikatesów
Wielki wybór rozolisów, wódek krajowych i za 
granicznych, rumów bremskich, Cuba i Jam aika  

koniaków francuskich i węgierskich.
W IN A  austryackie, węgierskie, hiszpańskie, 

reńskie, francuskie, dalmatyńskie, tyrol
skie, i szampańskie.

M IO D Y  kuracyjne, ziołowe, korzenne i ka
sztelańskie.

Główny skład H E R B A T  i K A W.
Wszelkie przybory szkolne i kancalaryjne, 
M ĄKA , K R U P Y , K R U P K I i K A SZE.
Wielki wybór P IE R N IK Ó W  z fabryki St.

Gurgula w Jarosławiu.
M A G G I, kompoty, O G Ó R K I i korniszony. 
PO K O ST, terpentyna, O L IW A  do maszyn, 

francuska M ASA do zapuszczania podłóg 
i najnowszy L A K IE R  do podłóg bezwon- 
ny, który w przeciągu ^  minut wysycha. 

M YDŁO, KRO CHM A L ryżowy, pszenny, 
Bażanta i Hoffmanna.

FA R B K A  proszkowa i w kostkach. 79

Pokoje do śniadań.
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parcele podbudowlan
mą n a  2 m o rg o w e j p r z e s tr z e n i  o b o k  gzp  

ta la  p o w sz e c h n e g o  s ą  d o  s p r z e d a n ia
Bliższa wiadomość w R E D A K O Y I Gazety Sai 

borskiej B L IC H  1. 1.

P i e c e  k a f l o w e  i l i c a
28 poleca P . T. Publiczności

fabryka Jakóba HOROWITZA
w  K r a k o w ie  

po cenach umiarkowanych.
Jedyna w kraju FABRYKA LICÓW

do robót murarskich.

K UPUJCIE!
EAWĘ-;iS'Wolnego.
K A W A  ZD R O W O TN A  wyrabianą jest z fig, żyta 

jarego i żołędzi a Ż Y T N IA  z żyta jarego. 
Badane są przez U N IW E R SY T E T  M ED Y CZN Y  
W E  L W O W IE  i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

Wobec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „Kofeiny", a zatem jest dla zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że tak u nas zakorzeniona 
kawa „Kneipowska" sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków a cykorya Franka 
również z zagranicy, —

— powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte 
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj
ską. „ K A W Ę  Z D R O WO T N Ą"  i „ K A W Ę  
Ż Y T N IĄ " W O LN EG O .

Tę „ZD RO W O TN Ą " jako doskonalszą polecam 
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „Ż Y T N IĄ " prze- 
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka. 

Do nabycia we wszystkich handlach korzennych
i drogueryach. 93

A. W O L N Y , S T A N IS Ł A W Ó W .

A 1 l—'k
M  K A S Z K I .  g

kto się nie leczy, dopuszcza się 
pow olnego sam obójstw a

K A I S E R k 
piersiowa karmelki

ekstrakt słodowy, bardzo sma
czny wypróbowany przez le
karzy i zalecany przeciw ka
szlowi, chrypce, katarom, za- 
flegmieniu i katarowi gardła.

A C | 0  nocaryalnie uwierzy- 
telnionych świadectw 

stwierdza skuteczność tego 
leczniczego środka. 4 —30
Paczki po 20  i 4 0  hal.

do nabycia w handlu S .W . Lan - 
g in gera . tudzież w aptekach pp 

Jana Pankiew icza i  H enryka 
W o h la  w Samborze,

Z  drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.


